
 

 
 PAGINA 1 DI 3 

  

OGGETTO: RATIFICA ORDINANZA PRESIDENZIALE N. 02 DEL 21.01.2022 – RICORSO AL 

TAR DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI BRINDISI. COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E 

NOMINA LEGALE. 

 

L'anno duemilaventidue il giorno 27 del mese di gennaio, alle ore 10:00, presso la sede 

consortile, convocato nelle forme prescritte dalla Statuto consortile, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio ASI di Brindisi così composto: 

 

      

 

Vittorio RINA   Presidente                    

 

Martina LANDOLFA V. Presidente 

 

Giacomo ROSATO Consigliere  

 

Per il Collegio Sindacale, sono presenti: dott. Domenico Massimo Mangiameli e dott. Riccardo 

Scotto Di Marco. 

Assume la presidenza il Presidente Vittorio RINA. 

Assiste con funzioni di segretario previste dall’art. 15, comma 4.1.3), del vigente Statuto, il 

Direttore Generale dell'Ente Antonio La Forgia. 

Il Presidente, accertato il numero legale dei presenti per la validità della riunione, dichiara 

valida la seduta e propone al Consiglio la ratifica dell’ordinanza presidenziale n. 02 del 

21.01.2022, al prot. consortile con il n. 269 di pari data, secondo quanto disposto dall’art. 12, 

comma 2 del vigente Statuto consortile, di seguito integralmente riportata:  

IL PRESIDENTE 

 

 

ESTRATTO DAL REGISTRO ORIGINALE DELLE DELIBERAZIONI 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

02   27.01.2022  

N.   DEL  

Presenti Assenti 

 X 

X  

 X 



 

 
 PAGINA 2 DI 3 

 

Premesso che: 

 In data 22.12.2021, al protocollo consortile con il n.9843 del 23.12.2021, l’Avv. Giampaola 

Gambino, in nome e per conto della Camera di Commercio I.A.A. di Brindisi, in virtù della 

procura alle liti rilasciata dal sig. Antonio D’Amore, Commissario Straordinario della 

Camera di Commercio I.A.A. di Brindisi, ha notificato ricorso, con istanza cautelare, innanzi 

al Tribunale Amministrativo per la Puglia, Sezione di Lecce, avverso il verbale di elezione 

del Consiglio di Amministrazione del Consorzio ASI di Brindisi del 28 ottobre 2021, nonché 

degli atti presupposti, consequenziali e connessi, richiedendone l’annullamento. 

 

 Ritenuto il ricorso infondato in fatto e in diritto, il Presidente ha richiesto, per le vie brevi, 

un preventivo di spesa per l’attività di assistenza e consulenza legale stragiudiziale da 

rendersi nell’ambito del ricorso sopra emarginato con svolgimento di tutte le attività 

processuali necessarie a difesa dell’Ente allo Studio Legale Cancrini e Partners, studio di 

fiducia dell’Ente. 

 

 Lo Studio Legale Cancrini e Partners ha trasmesso, in data 17.01.2022, il preventivo 

richiesto, al protocollo consortile con il n.186 di pari data, pari ad € 8.000,00, oltre IVA, 

C.P.A.  e spese generali al 15%. 

 

 Ritenuto il compenso richiesto congruo e proporzionato, il presidente ha sottoscritto e 

trasmesso la procura alle liti. 

 

 Lo Studio Legale Cancrini e Partners ha trasmesso, in data 18.01.2022, al protocollo 

consortile con il n.199 di pari data, gli atti di costituzione depositati in giudizio dal Comune 

di Fasano e per conto del Consorzio ASI mediante atto di costituzione formale. 

 

Tenuto conto che: 

 L’udienza in Camera di Consiglio è stata fissata per il 25.01.2022, 

tutto quanto sopra premesso e considerato; 

O R D I N A 

1. Di ritenere le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di dare atto dell’accettazione del preventivo trasmesso dallo Studio Legale Cancrini e 

Partners, al protocollo consortile con il n.186 del 18.01.2022, pari ad € 8.000,00, oltre IVA, 

C.P.A.  e spese generali al 15%; 



 

 
 PAGINA 3 DI 3 

 

3. Di dare atto del conferimento dell’incarico di che trattasi allo Studio Legale Cancrini e 

Partners, giusta procura alle liti sottoscritta e trasmessa in data 18.01.2022; 

4. Di rimandare alla prossima seduta del C.d.A. la ratifica del presente provvedimento. 

Il Consiglio di Amministrazione 

preso atto della proposta del Presidente, 

D E L I B E R A 

 

1. Di ratificare l’ordinanza del Presidente del Consorzio n. 02 del 21.01.2022, al prot. 

consortile con il n. 269 di pari data, secondo quanto disposto dall’art. 12, comma 2 del 

vigente Statuto consortile. 

Il Direttore Generale                           Il Presidente 

       f.to  Antonio LA FORGIA                      f.to Vittorio RINA 

   

                          

                

                Il Vicepresidente 

                       f.to  Martina Landolfa 

                 

                                                                                                                                          

   

      Il Consigliere 

                                    f.to  Giacomo Rosato

    


